Постановление Администрации г. Перми от 26.04.2017 N 318
(ред. от 05.02.2025)
"Об утверждении Порядка разработки и утвер...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 28.03.2025

	Постановление Администрации г. Перми от 26.04.2017 N 318
(ред. от 05.02.2025)
"Об утверждении Порядка разработки и утвер...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 28.03.2025

	Постановление Администрации г. Перми от 26.04.2017 N 318
(ред. от 05.02.2025)
"Об утверждении Порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза города Перми на долгосрочный период"

	Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 28.03.2025

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26 апреля 2017 г. N 318

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА РАЗРАБОТКИ И УТВЕРЖДЕНИЯ БЮДЖЕТНОГО
ПРОГНОЗА ГОРОДА ПЕРМИ НА ДОЛГОСРОЧНЫЙ ПЕРИОД

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Администрации г. Перми от 17.10.2017 N 847,
от 13.02.2020 N 135, от 17.04.2023 N 309, от 05.02.2025 N 46)

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о стратегическом планировании в городе Перми, утвержденным решением Пермской городской Думы от 23 августа 2016 г. N 166, администрация города Перми постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза города Перми на долгосрочный период.
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации "Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь".
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего Постановления в печатном средстве массовой информации "Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь".
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации города Перми Титяпкину В.С.

Глава города Перми
Д.И.САМОЙЛОВ

УТВЕРЖДЕН
Постановлением
администрации города Перми
от 26.04.2017 N 318

ПОРЯДОК
РАЗРАБОТКИ И УТВЕРЖДЕНИЯ БЮДЖЕТНОГО ПРОГНОЗА ГОРОДА ПЕРМИ
НА ДОЛГОСРОЧНЫЙ ПЕРИОД

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Администрации г. Перми от 17.10.2017 N 847,
от 13.02.2020 N 135, от 17.04.2023 N 309, от 05.02.2025 N 46)

I. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок определяет правила разработки и утверждения, период действия, требования к составу и содержанию бюджетного прогноза города Перми на долгосрочный период (далее - бюджетный прогноз).
1.2. Бюджетный прогноз формируется в целях осуществления долгосрочного бюджетного планирования в городе Перми и разрабатывается каждые 3 года на шестилетний период на основе прогноза социально-экономического развития города Перми на соответствующий период.
1.3. Бюджетный прогноз может быть изменен с учетом изменения прогноза социально-экономического развития города Перми на соответствующий период и принятого решения Пермской городской Думы о бюджете города Перми на очередной финансовый год и плановый период без продления периода его действия.
1.4. В настоящем Порядке под периодом прогнозирования понимается срок, на который формируется бюджетный прогноз города Перми.

II. Требования к составу и содержанию бюджетного прогноза

Бюджетный прогноз содержит:
основные подходы к формированию бюджетного прогноза, цели и задачи долгосрочной бюджетной политики;
прогноз основных параметров бюджета города Перми, который содержит показатели доходов, расходов, дефицита (профицита) бюджета города Перми, муниципального долга по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку;
показатели финансового обеспечения реализации национальных проектов и муниципальных программ города Перми на период их действия по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.
(в ред. Постановления Администрации г. Перми от 05.02.2025 N 46)

III. Разработка бюджетного прогноза, его утверждение
и внесение изменений в бюджетный прогноз

3.1. Разработка бюджетного прогноза (изменений бюджетного прогноза) осуществляется департаментом финансов администрации города Перми (далее - департамент финансов) при формировании проекта бюджета города Перми на очередной финансовый год и плановый период.
(в ред. Постановления Администрации г. Перми от 05.02.2025 N 46)
3.2. Показатель прогнозируемого общего объема доходов бюджета города Перми включает налоговые и неналоговые доходы бюджета города Перми, дотацию, предоставляемую из бюджета Пермского края.
Показатель прогнозируемого общего объема расходов бюджета города Перми включает расходы по обслуживанию муниципального долга.
Показатель прогнозируемого общего объема расходов бюджета города Перми, показатели прогнозируемого финансового обеспечения реализации национальных проектов и муниципальных программ города Перми не включают средства, предоставляемые из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в виде субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов, безвозмездные поступления от физических и юридических лиц.
(в ред. Постановлений Администрации г. Перми от 17.04.2023 N 309, от 05.02.2025 N 46)
Прогнозируемый общий объем дефицита (профицита) бюджета города Перми рассчитывается как разница между общими объемами доходов и расходов бюджета города Перми.
(п. 3.2 в ред. Постановления Администрации г. Перми от 17.10.2017 N 847)
3.3. Функциональные органы и функциональные подразделения администрации города Перми до 20 августа текущего финансового года представляют в департамент финансов предложения по целям и задачам, основным положительным результатам, характеризующим реализацию муниципальных программ, рискам, оказывающим влияние на реализацию муниципальных программ в долгосрочном периоде, а также мероприятиям по управлению данными рисками.
(в ред. Постановления Администрации г. Перми от 17.10.2017 N 847)
3.4. Проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза) выносится на общественное обсуждение в порядке, установленном Пермской городской Думой.
(п. 3.4 в ред. Постановления Администрации г. Перми от 13.02.2020 N 135)
3.5. Утратил силу. - Постановление Администрации г. Перми от 17.04.2023 N 309.
3.6. Бюджетный прогноз (изменения бюджетного прогноза) утверждается (утверждаются) постановлением администрации города Перми в срок, не превышающий 2 месяцев со дня официального опубликования решения Пермской городской Думы о бюджете города Перми на очередной финансовый год и плановый период.
3.7. Бюджетный прогноз подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Приложение 1
к Порядку
разработки и утверждения
бюджетного прогноза города
Перми на долгосрочный период

ПРОГНОЗ
основных параметров бюджета города Перми на период
до ___ года

млн. руб.

	N
	Показатель
	Год периода прогнозирования

	год N
	год N + 1
	год N + 2
	год N + 3
	год N + 4
	год N + 5

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	доходы

	2
	расходы

	3
	дефицит/профицит

	4
	муниципальный долг на 1 января очередного финансового года

N - первый год периода прогнозирования.

Приложение 2
к Порядку
разработки и утверждения
бюджетного прогноза города
Перми на долгосрочный период

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Администрации г. Перми от 05.02.2025 N 46)

ПОКАЗАТЕЛИ
финансового обеспечения реализации национальных проектов
и муниципальных программ города Перми на период их действия

млн. руб.

	Наименование
	Год периода прогнозирования

	год N
	год N + 1
	год N + 2
	год N + 3
	год N + 4
	год N + 5

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Всего расходов бюджета города Перми

	Расходы на реализацию муниципальных программ, из них

	муниципальная программа 1, в т.ч.

	расходы на реализацию национального проекта <*>

	муниципальная программа n

--------------------------------
N - первый год периода прогнозирования.
<*> - заполняется при наличии в муниципальной программе средств на реализацию мероприятий национальных проектов.

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 5 из 5

1

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 5 из 5

1
image1.png